FI DiAPIO Of  1 . 1  ALDOS MUNICiPIOS
Sã° LL1‘5, TERçA • 15 DE OUTUBRO DE 2024 • ANO XVIII • N2 3458

ISSN 2763-860X

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCÂNTARA

PORTARIA N'. 560/2024, DE 10 DE OUTUBRO DE 2024.

PORTARIA N°. 560/2024, DE 10 DE OUTUBRO DE 2024.

"Dispõe sobre a exoneração do cargo de Nutricionista, e de outras
providências".

O Prefeito Municipal de Alcântara, Estado do Maranhão, e a
Secretária Municipal de Educação, no uso de suas atribuições
legais, em conformidade com o que dispõe no art. 18 da Lei Federal n°
11.947/2009 - PNAE - Programa Nacional de Alhmentação.

RESOLVE.

Art. 12. Exonerar do cargo de Nutricionista, a senhora Deborah
Helena Viegas Brito Silva, inscrita sob o CPF n° 025.374.473-36,
vinculado a Secretaria Municipal de Educação.

Art. 22. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

illtrt. 30. Revogam-se as disposições contrarias.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. ALCÂNTARA/MA, 10 DE
OUTUBRO DE 2024.

NIVALDO ARAÚJO DE JESUS
Prefeito Municipal

NEIDILENE PEREIRA DE CASTRO
Secretária Municipal de Educação

Publicado por: LUIZA KEROLY MARTINS UNDOSO
Código identificador: 056a8bff2dfbed3ab21c6977a7244ede

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME

AVISO DE ADJUDICAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N2 PE 016/2024

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° PE 016/2024

jekPROCESSO LICITATÓRIO 00000032/2024

Pelo presente termo, a SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E
URBANISMO da Prefeitura Municipal de Arame - MA, torna público para
conhecimento dos interessados, o julgamento das propostas de que
trata o processo licitatóno PREGÃO ELETRÔNICO N2 PE 016/2024, que
teve como objetivo a seleção da melhor proposta para a Contratação de
empresa para PAVIMENTAÇÃO DE VIAS (ESTRADAS VICINAIS)
DESTINADAS AO ESCOAMENTO PRODUTIVO no município de Arame/MA,
Proposta 007683/2024, Contrato de Repasse OGU MIDR 959314/2024 -
Operação 1093234-38 - CAIXA, Foi em toda sua tramitação atendida a
legislação pertinente.
Desse modo, satisfazendo à lei e ao mérito, ADJUDICO a proponente
PAVIMENTADORA LTDA, inscrita no CNPJ 40.019.445/0001-38, com o

valor total de R$ 959.892,61 (novecentos e cinquenta e nove mil,
oitocentos e noventa e dois reais e sessenta e um centavos), vencedora
desse certame nos termos da Ata de Sessão de Julgamento, do seu
objeto. ARAME-MA, 14 de outubro de 2024 - JOÃO VICTOR PESTANA
SANTIAGO - Secretário Municipal de Obras e Urbanismo.

Publicado por: ANDRé VINÍCIUS LIMA ALBUQUER.QQE
Código identificador: 2335cdc56ab821ab257ad3

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N2 PE 016/2024
PROCESSO LICITATORIO 00000032/2024

f'J
A \

3

(7 1 .92.

Na qualidade de Secretário Municipal de Obras e Urbanismo de Arame
- MA, no uso das atribuições que me são conferidas, tendo em vista a
realização do Processo licitatório n2 00000032/2024, modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO N° PE 016/2024, HOMOLOGO (de acordo com o
inciso IV do Artigo 71 da Lei 14.133/21, de 01 de abril de 2021 e suas
alterações posteriores), e Autorizo a Contratação de empresa para
PAVIMENTAÇÃO DE VIAS (ESTRADAS VICINAIS) DESTINADAS AO
ESCOAMENTO PRODUTIVO no município de Arame/MA, Proposta
007683/2024, Contrato de Repasse OGU MIDR 959314/2024 - Operação
1093234-38 - CAIXA, conforme condições e especificações contidas no
ANEXO I (Projeto Básico) deste Edital, a proponente PAVIMENTADORA
LTDA, inscrita no CNPJ 40.019.445/0001-38, com o valor total de RS
959.892,61 (novecentos e cinquenta e nove mil, oitocentos e noventa e
dois reais e sessenta e um centavos), conforme Termo de Adjudicação
de 14/10/2024. Arame - MA, 14 de outubro de 2024. JOAO VICTOR
PESTANA SANTIAGO - Secretário Municipal de Obras e Urbanismo.

Publicado por: ANDRé VINÍCIUS LIMA ALBUQUERQUE
Código identificador: a3136c90d981ad51ffllb484ea107a9c

AVISO DE RESULTADO PREGÃO ELETRÔNICO N2 PE 016/2024

AVISO DE RESULTADO
PREGÃO ELETRÔNICO N2 PE 016/2024
PROCESSO LICITATORIO 00000032/2024

Objeto: Contratação de empresa para PAVIMENTAÇÃO DE VIAS
(ESTRADAS VICINAIS) DESTINADAS AO ESCOAMENTO PRODUTIVO no
município de Arame/MA. Proposta 007683/2024, Contrato de Repasse
OGU MIDR 959314/2024 - Operação 1093234-38 - CAIXA.
A Pregoeira/Agente de contratação e equipe de apoio de ARAME-MA,
torna público que a empresa vencedora da licitação, PREGÃO
ELETRÔNICO N2 PE 016/2024, foi: PAVIMENTADORA LTDA, inscrita no
CNPJ 40.019.445/0001-38, que apresentou o menor valor na ordem de
R$ 959.892,61 (novecentos e cinquenta e nove mil, oitocentos e
noventa e dois reais e sessenta e um centavos). ARAME-MA, 14 de
outubro de 2024 - INGRACIANE FEITOZA - Pregoeira/Agente de
Contratação.

Publicado por: ANDRé VINÍCIUS LIMA ALBUQUERQUE
Código identificador: Obe231c26e00056ble7f067f5878e8e1

PREFEITURA MUNICIPAL DE BALSAS

TERMO DE HOMOLOGAÇAO PE 17/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Prefeitura Municipal de Balsas Pregão Eletrônico - 17/2024

Resultado da Homologação

BA
cEITTWICA1XINGITALMNif..
E COM CARIMBO DE TEMPO

www.famem.org.br 350